
ЗРАЗОК
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
(VІІІ сесія VІІ скликання)

25 листопада 2016 року м. Кривий Ріг № 91 61

Про надання дозволу на створення органів самоорганізації
населення району – будинкових комітетів у Саксаганському районі

м. Кривого Рогу

Розглянувши заяви ініціативних груп про створення органів само-
організації населення, враховуючи протокол зборів щодо ініціювання
створення будинкових комітетів, список учасників зборів за місцем
проживання, керуючись статтею 140 Конституції України, статтею 14 Закону
України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтею 9 Закону України
«Про органи самоорганізації населення», рішенням Криворізької міської ради
від 31 березня 2016 року № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у
місті рад та їх виконавчих органів», районна у місті рада ВИРІШИЛА:

1. Надати дозвіл на створення органів самоорганізації населення району –
будинкових комітетів у Саксаганському районі м. Кривого Рогу:

1.1 «Будинковий комітет № 322», що діє в межах будинку 35 на вулиці
Володимира Великого;

1.2 «Будинковий комітет № 323», що діє в межах будинку 49 на вулиці
Володимира Великого;

2. Визначити основними напрямками діяльності кожного окремого органу
самоорганізації населення – будинкового комітету:

2.1 створення умов для участі жителів у вирішенні питань місцевого
значення у межах Конституції і законів України;

2.2 задоволення соціальних, культурних, побутових та інших потреб
жителів шляхом сприяння у наданні їм відповідних послуг;

2.3 участь у реалізації соціально-економічного розвитку Саксаганського
району, інших місцевих програм.

3. Надати кожному окремому органу самоорганізації населення – бу-
динковому комітету у межах території його діяльності такі власні повно-
важення:

3.1 організовувати на добровільних засадах участь мешканців у
здійсненні заходів щодо охорони навколишнього природного середовища,



2

проведення робіт з благоустрою прибудинкових територій, обладнанні дитячих
і спортивних майданчиків тощо;

3.2 організовувати на добровільних засадах участь мешканців у
здійсненні заходів щодо охорони пам'яток історії та культури, ліквідації
наслідків стихійного лиха, будівництві і ремонті шляхів, тротуарів,
комунальних мереж, об'єктів загального користування із дотриманням
встановленого законодавством порядку проведення таких робіт;

3.3 надавати допомогу навчальним закладам, закладам і організаціям
культури і спорту у проведенні культурно-освітньої, спортивно-оздоровчої та
виховної роботи серед мешканців, розвитку художньої творчості; сприяння
збереженню культурної спадщини, традицій народної культури, впровадженню
в побут нових обрядів, у тому числі відзначення ювілейних дат будинків;

3.4 надавати допомогу громадянам похилого віку, інвалідам, сім'ям
загиблих воїнів та військовослужбовців, самотнім громадянам, дітям-сиротам і
дітям, позбавленим батьківського піклування;

3.5 надавати необхідну допомогу органам пожежного нагляду в
здійсненні протипожежних заходів, участь у здійсненні громадського контролю
за додержанням вимог пожежної безпеки;

3.6 сприяти відповідно до законодавства правоохоронним органам у
забезпеченні ними охорони громадського порядку;

3.7 сприяти депутатам районної у місті ради в організації їх зустрічей з
виборцями, прийому громадян і проведенні іншої роботи у виборчих округах;

3.8 сприяти виконкому районної у місті ради в організації проведення
інформаційних зустрічей громадян;

3.9 організовувати  проведення конкурсу з благоустрою серед органів
самоорганізації населення.

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з
питань регламенту, законності, правопорядку, депутатської діяльності та етики
(Резниченко Н. М.), координацію роботи – на заступника голови районної у
місті ради з питань діяльності виконавчих органів ради Старовойта В. В.

Голова районної у місті ради В. Беззубченко


